

بررسی مسئولیت ملی مردم در تحقق ظرفیتهای اقتصادی کشور

مجاهد امیری^۱

احمد رضا سبزلعلیان^۲

چکیده

استفاده از همه ی ظرفیتهای مردمی، استفاده ی حداکثری از زمان و منابع و امکانات، حرکت بر اساس برنامه و نمونه هایی از تفکرات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در راستای اقتصاد مقاومتی، تحقق ظرفیتهای اقتصادی و کاربردی کردن مفاهیم آن می باشد. ابر این اساس مطالعه حاضر به بررسی مسئولیت مردم در تحقق ظرفیتهای اقتصادی پرداخته است. این پژوهش با رویکرد توصیفی و با استفاده از اسناد و مدارک کتابخانه ای انجام گرفته است. بر اساس نتایج تحقیق، مسئولیت مردم در به فعلیت رساندن ظرفیت داخلی در دو دسته ی بهره گیری از ظرفیتهای طبیعی و نقش آنها به عنوان ظرفیت انسانی گنجانده می شود. در بهره گیری از ظرفیتهای طبیعی، سرمایه های مردمی و شیوه ی صحیح بهره گیری از منابع طبیعی و سبک زندگی صحیح میتواند در استفاده بهینه از منابع خدادادی تأثیر شگرفی بگذارد. به این ترتیب که با فعلیت رساندن منابع خاصی که در طبیعت موجود میباشد و استفاده صحیح از آنها میتوان کمک شایانی به اقتصاد کشور کرد

کلمات کلیدی: مسئولیت مردم، ظرفیتهای اقتصادی، اقتصاد مقاومتی

۱-مقدمه

پیشرفت اقتصادی بدون شک موجب سربلندی جامعه اسلامی است. اقتصاد قوی نقطه قوت و عامل سلطه ناپذیری و نفوذناپذیری کشور است و اقتصاد ضعیف، نقطه ضعف و زمینه ساز نفوذ و سلطه و دخالت دشمنان است. یکی از سیاستهای اقتصاد مقاومتی تکیه اصلی بر ظرفیتهای داخلی است. یکی از لوازم رسیدن به استقلال سیاسی رسیدن به استقلال اقتصادی است. کشوری که از لحاظ اقتصادی در دنیا پیشرفت کرده باشد مورد ظلم و تجاوز بیگانگان قرار نخواهد گرفت. از آنجا که موثرترین شاخصه ی استعمار، استعمار اقتصادی است، لذا توجه امتهای اسلام به این امر بسیار ضروری است. در این راستا برای رسیدن به برتری اقتصادی بهره گیری از ظرفیتهای داخلی کشور و اتکا به توان و نیروی داخلی میتواند بسیار راهگشا باشد. بخصوص اینکه کشور ایران کشوری بسیار غنی از لحاظ منابع مختلف، موقعیت جغرافیایی، نخبگان کشوری، مدیران دلسوز و جوانان تحصیل کرده و بسیاری از ظرفیتهای دیگر میباشد. در این خصوص رهبر انقلاب در ابتدای سال ۱۳۹۱ به استفاده از ظرفیت های درونی کشور اشاره کردند و فرمودند: «اگر ظرفیت های فراوان کشور با ابتکار و حضور جوانان و مدیران فعال و کوشا در عرصه همراه شود، اقتصاد ایران جزو ۱۲ اقتصاد پیشرفته ی دنیا خواهد شد». همچنین ایشان یکی از ویژگیها و مؤلفه های اقتصاد مقاومتی را تکیه بر ظرفیت

۱. استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد آباء، ایران، آباء

۲. دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی بین المللی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد آباء، ایران، آباء، نویسنده مسئول

ahmadrezasabzalian@gmail.com